



## Renovacija: kailiniai kraujotakos problemų neišsprendžia...

### Į renovacijos traukinį - ir viešieji pastatai

Daugiabučių renovacija mums jau tapo įprastas reiškinys. Mieste vis daugėja įvairiaspalvių ir estetiškai bent išoriškai atrodančių moderniai daugiabučių. Norą renovuoti buvo pareiškę ir keletas kaimiškųjų vietovių daugiabučių namų bendruomenių. Pateikus investicinį planą, tokie užmojai pasirodė nepakeliami naujasodikiams, o giedraitiškiai savo norų neatsisakė. Reikia manyti, kad modernizuoti savo namus, atnaujinant ne tik fasadus, stogus, bet ir vandentiekio, šilumos tiekimo, kanalizacijos sistemas, ryšis vis



daugiau rajono gyventojų, kurie būstus turi daugiabučiuose namuose. Juk net ir jų administratoriaus UAB "Molėtų švara" direktoriaus Laimučio Lapėno pastebėjimu, renovuoto namo eksploatacijos išlaidos mažėja, kas ateityje lems tik mažesnius mokesčius, nes sutvarkytos bendrosios patalpos, kaip ir renovuoti vamzdiniai, reikalingi mažesnės priežiūros.

Tiesa, renovacijos "virusui" plisti šalyje sudaromos vis palankesnės sąlygos. Jis skverbiasi ne tik į senus daugiabučius gyvenamuosius namus, bet ir į viešuosius pastatus. Dabar parengta Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo programa numato iki 2020 m. atnaujinti ne mažiau kaip 700 tūkst. kvadratinį metrų šių pastatų ir ne mažiau kaip 20 proc. sumažinti sąnaudas

jiems šildyti. Aplinkos ministerija deklaruoja, jog renovuotų viešųjų pastatų šildymas kainuos gerokai pigiau, ir tai leis valstybei bei savivaldybėms sutaupyti nemažai lėšų. Ši programa pateikta Vyriausybei tvirtinti...

### Pensininko pamąstymai...

Kai jau rašėme, neseniai pas mus besilankiusi Aplinkos viceministrė D. Matonienė rajono savivaldybei žarstė pagyras dėl daugiabučių modernizacijos tempų ir gebėjimo suvaldyti šį procesą. Vizito metu, kuriame dalyvavo ir daugiau atsakingų institucijų vadovų bei savivaldybininkų ir rangovų, apžiūrėti baigiami atnaujinti namai, pasidžiaugta padarytais darbais, pažadėta išspręsti pasitaikiusius nesklandumus ir pan. Tad modernizacijos

(Nukelta į 3 psl.)

## Miesto žemėlapyje daugėja Europos Sąjungos struktūrinės paramos dėka rekonstruotų gatvių

Šiomet kovo viduryje perdavus statybvietę - Vasario 16 - osios ir Kalno gatves, Molėtuose rekonstrukcijai, pasak Molėtų rajono savivaldybės statybos ir vietinio ūkio skyriaus inžinieriaus Sigito Vazgilevičiaus, rangovas - UAB "Aukštaitijos traktas" planavo darbus baigti dar šiemet... Gatvėmis važiuoti jau galima, bet ar pavyks užbaigti darbus, priklausys nuo meteorologinių sąlygų, - kalbėjo projekto įgyvendinimą kuruojantis savivaldybės inžinierius bei pridūrė, kad pagal sutartį darbų pabaiga numatyta kitų metų birželio mėnesį...

-Darbų spartą šiek tiek sustabdė



Vasario 16 - osios g. atsiradusi salelė primena žiedinę sankryžą

atraminių sienelių projektavimo darbai bei finansavimo skyrimas. Atraminės sienelės bus įrengiamos Vasario 16 - osios gatvėje (nuo Vilniaus gatvės), greta Kultūros namų pastato. Iš viso dar papildomai skir-

ta per 150 tūkst. Lt. Abejomis gatvėmis jau sudarytos galimybės važiuoti, išskyrus Vasario - 16 osios gatvės atkarpą, kurioje dar darbai nebaigti, - sakė Sigitas Vazgilevičius.

(Nukelta į 2 psl.)

## SAVIVALDYBĖJE - IR SIELOVADOS KLAUSIMAI

Rajono mero S. Žvinio ir parapijos dekanas monsijoras K. Kazlauskas bendra iniciatyva praėjusią savaitę įvyko rajono kunigų susitikimas su savivaldybės administracijos skyrių vedėjais bei specialistais, policijos, priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnais. Trumpai būsima pasikalbėjimą pristatęs rajono vadovas sakė, kad tokie sambūriai turi būti sistemingi ir vykti bent kartą per metus, kad juose būtų ne tik keliamos problemos, bet ir ieškoma bendrystės tarp bažnyčios ir valdžios, mokyklų, bendruomenių, stiprinamas jų tarpusavio ryšys. Kartu meras negailėjo gražių žodžių bažnyčiomis besirūpinantiems Dievo tarnams už vykdomą aktyvią kultūrinę veiklą, žmonių telkimą ir jų informavimą, apgailestavo, kad savi-

rinkti jis atsivežęs iš Merkinės, kur vykdavę bendri sambūriai.

- Kunigams neįprasta tokiuose susitikimuose dalyvauti, tačiau norime išgirsti ir savivaldybininkų matomas problemas - juk nesame visų sričių specialistai, - sakė K. Kazlauskas, raginęs ir kolegas savo skaudulius iš-

pyragą kaip padėkos ženklą už tai, kad pernykščio savivaldybės padėkos ir labdaros vakaro metu dalis surinktų lėšų buvo skirta būtent šiam centrui...

Rajono savivaldybės paminklo-saugininkė N. Stalnionienė trumpai apžvelgė rajono sakralinį paveldą,



Algimanto Čžos nuotrauka

### Beprecedentis mūsų savivaldybėje susitikimas: valdininkai, dvasininkai ir pareigūnai - apie rajono ir jų pačių problemas

sakyti, kažkuo pasidžiaugti.

Susitikimo proga kunigams įteiktos V. Žuko knygos apie Molėtų kraštą ir jo žmones, o dar viena dovana nu-džiugino Kijelių specialiojo ugdymo centro bendruomenė, kuri iškepė

apibūdino bene kiekvienos rajone esančios bažnyčios unikalumą ir išskirtinumą, pastebėjo, kad bažnyčiose pavyko išsaugoti didžiąją dalį liaudies sakralinės dailės paveldo

(Nukelta į 5 psl.)

## Molėtiškių pažintis su tarptautinių pratybų dalyviais

Kaip jau buvo rašyta, lapkričio 2-14 dienomis mūsų šalyje vyksta tarptautinės pratybos "Geležinis kardas 2014", kuriose dalyvauja apie 2,5 tūkst. karių iš devynių NATO šalių. Lapkričio 9-osios rytą molėtiškiai buvo pažadinti kvietimo ateiti prie rajono savivaldybės pastato ir sudalyvauti daugiau nei valandą vyk-

(Nukelta į 5 psl.)



## APTARTA MOLĖTŲ MIESTO SPORTO INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA

Praėjusį ketvirtadienį rajono mero Stasio Žvinio ir Tarybos nario Danieliaus Valiaugos iniciatyva Molėtuose lankėsi Kūno kultūros

teniso aikštynu. Dalykinio susitikimo metu aptarti stadiono rekonstrukcijos II etapo darbai bei miesto sporto infrastruktūros plėtros (ba-



Valento LAURINAVIČIAUS nuotrauka

Iš kairės: K. Vaicekauskas, E. Urbanavičius, S. Žvinys ir D. Valiauga

stadiono rekonstrukcijos I etapo darbai ir neseniai atidarytu lauko

seino ir kitų žmonių sveikatinimui

(Nukelta į 2 psl.)





## Miesto žemėlapyje daugėja Europos Sąjungos struktūrinės paramos dėka rekonstruotų gatvių

(Atkelta iš 1 psl.)

465 metrų ilgio Vasario 16-osios ir 209 metrų ilgio Kalno gatvėse rekonstrukcijos metu įrengta lietaus kanalizacija, nauji šaligatviai ir paklota asfalto danga. Šie darbai dar neatlikti dalyje Vasario 16-osios gatvės, kurioje įrengiamos atraminės sienelės.

Reikia pasidžiaugti, kad šioje Molėtų miesto dalyje gatvių rekonstrukcija taipogi įgavo pagreitį, kuris vargu ar būtų įmanomas, jeigu ne galimybė pasinaudoti 2007-2013 m. Eu-

tiesiems...

Rekonstruotosios Vasario 16-osios ir Kalno gatvės pasikeitė



S. Vazgilevičius apžvelgė padarytus darbus rekonstruojamose gatvėse

kardinaliai, pakito ir eismas... Buvusi salelė su žalia veja tarp šių gatvių išliko, tačiau jos forma tapo išvaizdesnė bei patrauklesnė, o eismas iš dalies primena žiedinę sankryžą... Rekonstruojamose gatvėse jau yra pastatyti būtiniausi ženklai, jos naudojamos gyventojų kasdieniam susisiekimui, o svarbiausia, jos tapo saugesnėmis ypač čia intensyviai mokslieivis judėjimui. Be to, abi gat-

vės dažnai naudojamos ir pagrindiniams eismo srautams nukreipti, kuomet yra uždaromas eismas pagrindinė Vilniaus gatvė Molėtų mieste. Iki rekonstrukcijos abi gatvės "pasižymėjo" itin prasta asfalto danga, kuri buvo vietomis ištrupėjusi, su plyšiais, išklypusiais šaligatviais, kas miesto prezentacijai prieš svečius, belankančius Skulptūrų parką arba važiuojančius link

atnaujintos irgi ES 2007-2013 metų laikotarpio paramos dėka miesto ežerėlių infrastruktūros, tik kenkė.

Bendra projekto vertė yra 1 529 434,64 Lt. Projektui skirtas finansavimas 1 460 610,08 Lt. Iš jų - Europos Sąjungos struktūrinės paramos dalis - 1 300 019,44 Lt. Projektas įgyvendinamas pagal Ekonomikos augimo veiksmų programos prioriteto "Esminė ekonominė infrastruktūra" priemonę "Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra".

"Vilnius" informacija



Parengiamieji darbai traminei sienieli jau atlikti

ropos Sąjungos struktūrinė parama. Minėtos gatvės tapo ES struktūrinių fondų lėšomis įgyvendinto projekto, šiuo atveju - suremontuotos Turgaus gatvės tąsa.

Ši, galima sakyti, senoji miesto dalis pastaruoju metu kardinaliai pasikeitė tik ES 2007-2013 metų struktūrinės paramos laikotarpio dėka. Mat šalia bebaigiamų rekonstruoti dviejų gatvių ir jau pernai rekonstruotos bei molėtiškių puikiai įvertintos Turgaus gatvės išsikūręs taipogi Struktūrinių fondų finansavimo dėka atnaujinamas Skulptūrų parkas, kuris tapo viena patraukliausių miesto vietų jauniems ir vyresniems, sudarant ir lygiavertes judėjimo sąlygas dviratininkams bei pės-



Igyvendintas projektas suremontuojant gatves, pagerins eismo sąlygas ir gyventojams



Europos socialinis fondas  
Europos regioninės plėtros fondas  
Sanglaudos fondas

## Atėjusiųjų pasiimti atšvaitų gausa pranoko lūkesčius

Per kelias valandas Molėtų kelių tarnyboje praėjusį ketvirtadienį buvo išdalinti įvairaus dizaino atšvaitai, liemenės ir kitos šviesą atspindinčios priemonės. Molėtų kelių tarnybos viršininkas Marius Paulauskas kalbėjo, kad Lietuvos automobilių kelių direkcijos inicijuotą Atšvaitų dieną Molėtų kelių tarnyboje buvo išdalinta beveik pusė tūkstančio įvairių šviesą atspindinčių elementų. "Atėjusiųjų pasiimti atšvaitų gausa pranoko lūkesčius. Nesitikėjome, kad tiek bus norinčiųjų. Į kelių tarnybą atėjo ir pavieniai gyventojai, ir grupės, daug buvo besiteiraujančiųjų telefonu. Reikia tikėtis, kad atšvaitai, liemenės bus naudojami pagal paskirtį. Į Molėtų kelių tarnybą ir anksčiau metais kviesdavome ateiti pasiimti atšvaitų, nes, manau, atėjusieji į kelių tarnybą tikrai šviesą atspindinčias priemones nau-



Atšvaitai netruko išsirpti

dos pagal paskirtį. Atšvaitai labai reikalingi pėstiesiems, kaip ir liemenės dviratininkams. Dėl pastarojo reikalavimo pasikeitęs įstatymui buvo kilusios diskusijos, tačiau, manau, kad ir dienos metu dėvintis liemenę dviratininkas yra matomesnis, ypač - važinėjantis užmiesčio

kiuotės apžiūra, kurios metu įvertinta pareigūnų tarnybinė uniforma, patikrinti dokumentai, pasižymėta, ko stinga. Taipogi tradiciškai patikrinti policijos komisariato tarnybiniai au-

keliais, - sakė Molėtų kelių tarnybos vadovas.

-Paėmiau atšvaitų sau, anūkams ir kaimynėms, - sakė užkalbinta į Molėtų kelių tarnybą atėjusi molėtiškė, pasi-

džiaugusi, kad atšvaitai dalinami nemokamai. Labai patogūs atšvaitai, gera užsidėti. Man ir pačiai naujo atšvaito reikėjo, nes senasis susidėvėjo... Jauna molėtiškė, atšvaitų atėjusi vaikams, dar pridūrė, kad ir pati nešiojanti atšvaitą, nes sportuoja.

"Vilnius" informacija

tomobiliai, jų tvarkingumas, kompleks-

PADANGOS. Utenos regiono aplinkos apsaugos departamento Molėtų rajono agentūros aplinkosaugi-

## Demografiniai rajono rodikliai nekinta

Dažnai kalbant apie įvairiausias generoves rajonuose, minimas ir gądinantis žmonių skaičiaus mažėjimas, kurį lemia ne tik emigracija, tačiau ir visuomenės senėjimas, mažėjantis gimstamumas, vos ne dvigubai lenkiamas mirčių skaičiaus. Apžvelgus mūsų rajono statistinius duomenis iki lapkričio 1 d., akivaizdu, kad lyginant su praėjusiais metais, skaičiai mažai keičiasi. Anot rajono savivaldybės civilinės metrikacijos skyriaus vedėjos Jūratės Pagalienės, per dešimt šių metų mėnesių registruota 115 naujagimių (pernai per metus gimė 122 vaikai). Beje, pernai mieste ir rajone gimė daugiau mergaičių, o šiemet per dešimt mėnesių mūsų rajonas pagausėjo daugiau vyriška gimine - gimė 61 berniukas bei 54 mergaitės. Neišvengiamai gimimai registruoti ir užsienyje: 7 vaikai pasaulį išvydo Jungtinėje Karalystėje, po du - Norvegijoje bei Švedijoje, po vieną gimė JAV, Airijoje, Vokietijoje, Danijoje, Italijoje. "Šiais metais kol kas jauniausi tėveliai yra 18 metų amžiaus, 35 naujagimiams ir vaikams pripažinta tėvystė, taipogi per dešimt šių metų mėnesių naujagimius registravo penkios vienišos mamos, o



Jūratė Pagalienė

pernai metais jų tebuvo trys", - sakė vedėja, įvardinusi ir retesnius vaikams parinktus vardus. Tėvai rinkosi Jordano, Nato, Hugo, Timo, Elijaus vardus sūnums, o mergaičių retesni vardai yra Gluosnė, Džiugilė, Sangailė, Arielė, Norvilė. Anot J. Pagalienės, tėvai naujagimius skuba greitu laiku įregistruoti, kad vaikas turėtų dokumentą su asmens kodu, kad būtų galimybė gauti išmoką, nors pagal normatyvus naujagimi galima įregistruoti per tris mėnesius nuo jo gimimo. O ir vardai šiemet parinkti vaikams jau iš anksto apsisprendus. Tiesa, šiemet vienas rajono gyventojas panor pakeisti savo vardą, ko pageidavo ir vienas nepilnametis.

Iki šių metų lapkričio 1 d. aukso žiedus mieste ir rajone sumainė 118 porų (2013 m. registruota 104 santuokos). Iš šiemetinių santuokų 47 registruotos Civilinės metrikacijos skyriuje, 69 - rajono bažnyčiose. Daugiausiai tuoktasi Molėtų bažnyčioje, čia palaimintos 32 santuokos, bei Stirmių bažnyčioje, kur aukso žiedus sumainė 28 poros. Vedėja akcentavo, kad mūsų rajono bažnyčiose mėgsta susituokti ir kitų rajonų gy-

ventojai, todėl ir jie įeina į bendrą registruotų santuokų registrą. Šiemet dvi poros susituokė užsienyje, o ne Civilinės metrikacijos skyriuje sutuoktos septynios poros.

- Akivaizdu, kad civilinės santuokos kitose vietose populiarėja, nes pernai metais kitur sutuokėme vos dvi poras. Jaunavedžiai dažniausiai renkasi santuokai vietas ten, kur vėliau vyksta pokylis, t. y., kaimo turizmo sodybose. Esant geram orui, santuokos įregistravimas vyksta lauke, skoningai išpuoštoje vietoje. Pastebime, kad tokių santuokų daugėja, o ir vietai skiriamas ypatingas dėmesys - užsakomas gyvos muzikos fonas, takai net kilimais nuklo-

jami, kas suteikia ceremonijai dar daugiau iškilmingumo, - sakė J. Pagalienė. Per dešimt šių metų mėnesių įregistruoti 36 santuokos nutraukimo įrašai, kai tuo tarpu 2013 m. iki lapkričio 11 d. išsituokė 41 pora. Liūdniausia statistika - gyventojų mirty, kurių per pastaruosius dešimt mėnesių registruota 280. Skyriuje sudaryti 132 mirties įrašai, o rajono seniūnijose - 148. Per minėtą laikotarpį užsienio valstybėje mirė vienas mūsų rajono gyventojas. Iki lapkričio pirmosios miestas neteko 60 gyventojų. Alantos seniūnijoje mirė 36, Giedraičių - 25 žmonės, 22 gyventojų neteko Luokesos seniūnija. Anapilin iškeliavo ir po 20 Inturkės ir Dubingių seniūnijų žmonių, po 19 gyventojų neteko Joniškio ir Suginėčių seniūnijos. Čiulėnų seniūnijoje šiemet mirė 16 gyventojų, Balninkuose - 14, Videniškių - 10, Mindūnų - 8. Beje, nežinoma, kiek mūsų rajono gyventojų amžinybėn iškeliavo kituose rajonuose, tačiau galima pažymėti, jog dar nesibaigus metams savo mieste ir rajone netekome 142 vyrų ir 138 moterų...

"Vilnius" informacija

## Aptarta Molėtų miesto sporto infrastruktūros plėtra

(Atkelta iš 1 psl.)

skirtų objektų statybos) galimybės. Tikimasi, jog Kūno kultūros ir sporto departament specialistai įvertins dar menkai išvystytą sporto infrastruktūrą Molėtų mieste ir skirs didesnę dėmesį bei pagalbą šios padėties keitimui iš esmės. Svečias, pabuvojęs naujame lauko teniso

aiškštyne, įvertinęs sporto areną, tądien bendravo su Kūno kultūros sporto centro direktoriumi Kęstučiu Vaicekausku. Buvo kalbėta ne tik apie sporto bazių kūrimo tąsą Molėtuose, bet ir apie Lietuvos sporto aktualijas, sporto mokyklų perspektyvą, trenerių darbą ir t.t.

"Vilnius" informacija

Ši akcija, pasak aplinkosaugininkų, susijusi su padangų keitimo laikotarpiu.

DRŪTAI

## TRUMPAI

ŽIEMAI PASIRENGĘ. Molėtų rajono policijos komisariatai vykdyta žieminės tarnybinės uniformos ri-



## Renovacija: kailiniai kraujotakos problemų neišsprendžia...

(Atkelta iš 1 psl.)

traukinys rieda, į savų būstų atnaujinimo maratoną įtraukdamas vis daugiau žmonių, kurie šiandien vis aktyviau diskutuoja, ginčijasi, kontroliuoja, imasi investicinių planų analizės ir pan. Tai, kad daugiabučių renovacijos naudos vertinimas "eina iš lūpų į lūpas", akivaizdžiai rodo faktai. Pasak L. Lapėno, į antrojo renovacijos etapo traukinį spėjo išokti ir keletas vadinamųjų savanorių. Tai tie daugiabučiai namai, kurie be savivaldybės paskatinimo patys pareiškė norą modernizuoti savo būstą. O sąlygos tam sudarytos geros. Juk investicinio plano parengimas nekainuoja, reikia, kaip vėlgi sako daugiabučių administratoriaus vadovas L. Lapėnas, gyventojams susirinkti ir nuspręsti, kokią namo renovacijos modelį pasirinkti, kur ir kokias sistemas keisti. "Žmones skatiname domėtis, ateiti į susirinkimus ir išsakyti savo pageidavimus bei pasidalinti abejonėmis, - sako L. Lapėnas. - Dabar gi dažnai susiduriame su priešinga situacija. Į pirminius susirinkimus neateinama, o paskui, jau padarius investicinį planą, kartais net pradėjus darbus - pasipila priekaištai, kodėl tas ar anas daromas, o štai tas - be dėmesio. Piktinamasi, kodėl būtent jo nuomonės nebuvo klausta. O kur tas besipiktinantis buvo per susitikimus ir svarstymus iki plano patvirtinimo?" Apie tai, kad ne visada atsakingai pažiūrima į investicinio plano rengimą, liudija ir molėtiškio Rimanto Pečiūros laiškas "Pensininko pamąstymai apie namų renovaciją" redakcijai. Pirmiausia žmogus mums paaiškino, jog jų namui Melioratorių g. 5, Molėtuose parengtas investicinis planas netinkamas dėl to, kad jam tereikia "kailinių", o ne šilumos sistemos atnaujinimo, kas iškelia kainas ir žmones pavers amžiniais skolininkais...

"Kaip aiškina valdžia (nuo viršaus iki apačios), įvairių firmų atstovai, šilumos sistemų specialistai, modernizacijos ekspertai ir kt. išmanantys žmonės, net ir turintys aukščiausiosios mokslo laipsnius, daugiabučių namų renovacija turi būti kompleksiška. Jie visi savaip yra teisūs, bet žiūri kiekvienas iš savos varpinės ir mąsto apie savo naudą. Valdžia kalba apie žmonių užimtumą, mokesčius, PVM ir "minas" kitoms partijoms, kurios per rinkimus ateis į valdžią. Tai labai akivaizdžiai padarė konservatoriai dabartinei valdžiai, kuri ieško įvairiausių būdų, kaip iš žmonių išspausti pinigų. Tikriausiai ateis laikas, kai įves pagalvės mokesčių, kaip viduramžiais. Tuo tarpu įvairių prekybinių firmų atstovai ieško būdų, kaip parduoti savo gaminius... Žvilgtelkime į demografinę situaciją Lietuvoje. Dirbančių yra apie 1000000, pensininkų - apie 940000, o gyventojų mažiau nei 3 mln. Vaikų gimstamumas mažas. Daugumoje šeimų auga 1 vaikas, rečiau -2. Šeimos, auginančios ir mokinančios savo vaikus, turi la-



Prie renovuotų bemaž seniausių Molėtuose Vilniaus g. pabaigos namų susirinkusiems teko tik stebėtis, nes jie tapo neatpažįstami

bai daug finansinių problemų, dėl kurių finansiškai padėti savo tėvams negali. Pensininkų vidutinė pensija 800 litų, dauguma gauna mažiau vidutinės pensijos (600-700 Lt). Ją suryja įvairūs mokesčiai. Jeigu bute gyvena pora pensininkų, išsilaiko, bet kai lieka vienas - tampa skurdžiumi... Tad sugrįžkime prie renovacijos, kuriai suteikiama 20-čiai metų paskola. Priklausomai nuo buto ploto, atliekamų darbų mėnesinė įmoka, kiti mokesčiai (susiję su renovacija) gali siekti apie 400 litų. Į tėvų namus ar butą vaikai labai retai grįžta gyventi. Kol tėvai gyvi ir dirbantys, vaikai dirba kitose vietose, įsigyja sau kitą būstą. Jiems tėvų butas tampa nereikalingas, todėl jį reikia parduoti. Perkančiųjų taipogi labai mažai. Išsinuomoti atsiranda daugiau, bet neilgam. Kai kas sako, kad padės minėtą paskolą sumokėti savivaldybė. Bet juk mūsų savivaldybė balansuoja ant ribos, nes per metus būna biudžeto svarstymai, koregavimai. Žinome ir tai, kad dauguma savivaldybių prasiskolinusios. Jos priverstos mažinti ar naikinti įvairias išmokas. Į pensiją išeinama 65-erių metų (vyrai Lietuvoje gyvena vidutiškai apie 72 metus, o moterys 11 metų daugiau), pridėkite dvidešimt metų, bus 85 metai. Daug žmonių išmirs, augs skolos. "Molėtų švara", kaip paėmusi iš bankų daugiabučių renovacijai kreditą, perduos nemokius butus antstoliams ir dalį gyventojų išmes į gatvę. Vaikai, jeigu bus protingi, palikimo neims, todėl skolos liks valstybei. Kaip supratote, ateitis labai negraži, vyks savotiškas sodybų tuštėjimo metas, kuris gali prasidėti jau po 2-3 metų... Namus, aišku, renovuoti reikia, tačiau būtina atsivėlgti į žmonių finansines galimybes ir perspektyvas. Nereikia mums didžiuliu ir akmeniu, namams geriausia būtų "užvilkti kailinius". Su tuo sutinka beveik visi gyventojai. Jeigu tikėtume viešai išsakomais argumentais, "kailiniai" (namo šiltinimas) gali sutaupti net iki 70 proc. energijos. Na, tegul pasieksime 30 - 35 proc. ir dėl to jau plosime katučių... Valdžia, spręsdama, kaip reikia renovuoti daugiabučius, turi vadovautis lo-

gika, skaičiavimais ir rasti optimalų sprendimą. Geriau žvirblis saujoj, negu briedis girioj. Nereikia stengtis nuskurdinti visuomenės - paprastų žmonių. Mano nuomone, pirmiausia užkiškime didžiąją skylę. Vėliau imsime mažųjų."

### Skeptikams siūloma daugiau bendrauti

Laimučiu Lapėnui tokie molėtiškio samprotavimai - ne naujiena, tai jau girdėta. "Ar verta taupyti šildymo sistemos atnaujinimo sąskaita, susirėngus namą modernizuoti, kuomet 40 proc. visų išlaidų dengia valstybė, žinant ir tai, kad gyventojams visiškai nekainuoja investicinio plano rengimas? - retoriškai klausia direktorius ir atsako. - Esu įsitikinęs, kad neverta. Apvilkti namą tik "kailiniais" nelabai tinkamas sprendimas. Minėto namo gyventojų susirinkime buvo išsamiai pristatytos atnaujinimo reikalingos to namo sistemos. Aptarta, ką reiktų daryti, be ko galima apsieiti. Planas parengtas kartu su šildymo sistemos renovacija. Tačiau dabar lyg ir norima palikti senąjį. Turėtų būti rengiamas naujas investicinis planas. Jei jam gyventojai pritaro, parengimas vėlgi nieko nekainuos, bet tokiu atveju, kai antrą kartą parengiamam planui nepritariama, jo ruošimo kaštai tenka jau gyventojams. Aišku, galima šildymo sistemos neatnaujinti, bet norėtuši, kad žmonės pasvertų visus argumentus. Juk, pavyzdžiui, radiatoriai yra seni, špininiai, juos reguliariai plauname, bet juk per keliasdešimt metų susikauptų drumzlių neišplausi. Tai ir yra priežastis, kodėl radiatoriaus apačia šalta, o viršus karštas... Aiškiname tai žmonėms susirinkimų metu ir, atrodė, pavyksta pasiekti bendrą sutarimą, bet "išlenda" tie, kurie susirinkimuose nebuvo ir šildymo sistemos atnaujinimui priešinosi. O atlikus nors dalinę jos renovaciją, šilumos paskirstymas pagerėja, vieniškai šyla ir pirmojo ir viršutinio aukštų radiatoriai. Beje, Liepų g. namo Nr. 1 gyventojai nutarė ne tik apsilikti namą kailiniais, pakeisti stogą, bet ir atnaujinti visas sistemas. Aišku, kad po renovacijos gyventojams eksploatacijos išlaidos tik mažės. Toks gyventojų sprendimas galėtų būti pavyzdžiu kitiems.

### Nerenovuotas namas - daugiau rizikų

Daugiabučių renovacija suintere-

suotos institucijos gyventojams savo tiesas gali įrodinėti išsijuošę, kol jie patys nepatirs, kad siūlomi dalykai pasiteisina. Todėl specialistai skeptikams dėl šildymo sistemos renovacijos pabendrauti siūlo su pirmojo mieste renovuotu, beje, pačios namo bendruomenės iniciatyva, Liepų g. namo Nr. 2 gyventojais... Grįžtant prie molėtiškio pasamprotavimų apie dėl šilumos tiekimo sistemos name renovacijos neva iškiliančių kaštų ir finansinių išpareigojimų, anot L. Lapėno, reiktų trumpai drūtai atsakyti, jog tai bendrą kainą pakeistų apie 5 - 7 proc. Tai reiškia, kad pinigine išraiška per nustatytą laikotarpį (20 metų) tektų išsimokėti daug maž 1000 Lt daugiau... Kalbėdamas apie finansinių išpareigojimų baime, pašnekovas sako, jog reiktų galvoti apie tai, kad nerenovuodami namų vaikams ar anūkams dabartiniai būstų savininkai paliks dar didesnes rizikas. Juk vėliau kažin ar bebus parama renovacijai, nebebus, matyt, ir kompensacijų už šildymą neatnaujintuose namuose, brangesnė bus ir jau anksčiau minėta fiziškai pasenusių namų eksploatacija.

Pasak renovuotuose namuose gyvenančių žmonių, finansinių išpareigojimų veik nesijaučia. "Tikrai nemoku daugiau, nei anksčiau, būna mėnesių, kad mokesčiai su vadina mąja paskolos grąža būna net mažesni...", - sako nenorėjusi prisistatyti Molėtų daugiabučio gyventojai, akcentavusi, jog paskolos grąžinimo ji nejaučia, o gyvena komfortabiliau ir estetiškai atrodo namo šilume name...

### Geriausi kontrolieriai - patys gyventojai...

Žinant tai, kad dabar darbo rinkos pokyčiai nieko gero nelemia, nes Lietuvoje brangsta darbo jėga, šiandien tampa aktuali kita investicinių planų pusė - jų įgyvendinimas pagal suskaičiuotas pradines sumas. Juk planai rengti dar prieš metus ar du, o darbas brangsta dabar ir rytoj. Kaip ir statybinės medžiagos, kurių paklausa nuolat didėja. "Už investiciniame plane numatytas lėšas rangovus surasti tampa vis sudėtingiau, - sako L. Lapėnas. - Tiksliau net ir tie, kurie jau turi prisiėmę išpareigojimus dėl namų renovacijos, juos vykdo vangiai, ieško subrangovų, kurie darbus darytų už tiek, kiek numatyta plane. Todėl vis akyčiau tenka stebėti darbų atlikimo procesą ir kokybę. Šioje srityje padeda patys žmonės. Kuo gyventojas, kaip sakoma, landesnis ir priekabesnis bei daugiau mato ir mums pasako, tuo geriau, nes visi trūkumai pastebimi greičiau. Suprantama, jog kontrole rūpinasi techninės priežiūros specialistai, bet jie be gyventojų nuolatinės kontrolės neišsiverstų..."

### Namų modernizacijos procesui - savivaldybės dėmesys

Jau rašėme mes, rodė ir TV šou laida apie tai, kad Liepų gatvės namas nesulaukia reikiamos namų renovuoti apsiėmusios įmonės dėmesio ir

darbų kokybės bei spartos. Ta pati įmonė išpareigojusi iki metų pabaigos renovuoti penkis daugiabučius. Tai, kaip žinome, buvo ir yra rajono savivaldybės administracijos galvos skausmas. Vien tokioms problemoms spręsti kas savaitę rengiami sisteminiai specialistų ir rangovų pasitarimai mero kabinete. Kaip sakė rajono vadovas S. Žvinys, namų modernizavimo procesui skiriamas ypatingas dėmesys, visos iškilusios problemos sprendžiamos nedelsiant ir intensyvių dalykinių pokalbių metu, rangovų darbo kontrolė vykdoma nuolat. "Mes siekiame tinkamai suvaldyti mūsų rajone stipriai išbėgęsių namų modernizacijos procesą, - sakė meras. - Jau 2 rangovai mieste savo išpareigojimus įvykdė. Jų atlikti darbai įvertinti, nustatytos rizikos, pastebėti trūkumai pašalinti arba šalinami. Šiometinis ruduo rangovams leidžia ilgiau dirbti net ir sezonui nebūdingus darbus. Tačiau noriu pabrėžti, kad kontrolė vis griežtinama, tikrai nebus leidžiama dirbti pažeidžiant technologinius dalykus. Pavežžio įmonė, kuri vangių vykdo savo išpareigojimus, buvo paraginta spartinti darbus, akcentuota, jog nebus toleruojamas neatsakingas darbas, netinkama jo kultūra..."

### Procesų suvaldymui reikia didesnės komandos

Tuo tarpu L. Lapėnas, kurio vadovaujamos įstaigos specialistai vos spėja su didėjančia darbų apimtimi, sako, jog komanda daugiabučių namų renovacijos proceso administravimui bendrovėje suburta kompetentinga, bet jau pastebima, kad ją reiktų didinti, būtinai įsteigiant ir juristo etatą. "Deja, kaip dažnas mano, mes iš daugiabučių namų renovacijos administravimui tenkančių lėšų užsidirbame nepakankamai. Dabar turimiems specialistams išlaikyti iš administravimo mokesčio tenka apie 4 tūkst. Lt. Išleidžiame per mėnesį apie 16 tūkst. Lt, - atvirai dėsto UAB "Molėtų švara" direktorius. - Tad kalbos apie neva kažkokį mūsų suinteresuotumą užsidirbti iš renovacijos laužtos iš piršto."

Renovacija dar tik išbėgėja, juk rajone turime apie pustučio šimto daugiabučių, o dar kiek viešųjų pastatų, kurie, kaip žinia, laukia nesulaukia savo eilės, bet Aplinkos ministerija bando ir šiam procesui uždegti žalią šviesą. Kiekvienas, matyt, turime suprasti, kad be atnaujinimo ir pritarimo šiuolaikiškoms technologijoms irėjimui su laikmečiu netoli tenuriedesime. Kaip ir su tais kailinukais namui. Ar daug kraujotakos sutrikimais sergančiam žmogui padės prabangūs kailiniai ant pečių?..

P.S. Kai straipsnis buvo parengtas spaudai, UAB "Molėtų švara" direktorius L. Lapėnas informavo, kad įvykusiame susitikime su minėto laiško autoriaus namo gyventojais buvo apsispręsta pasirinkti brangesnį investicinį planą, pagal kurį būtų renovuojamas namas, įrengiant ventiliuojamą fasadą ir rekonstruojant šildymo sezoną.

"Vilnius" informacija

# NEŠAME PASAULĮ JUMS!

**PRENUMERATA 2015 METAMS JAU PRASIDĖJO!**  
 Prenumeruokite spaudą paštuose, „Paupost“ skyriuose, per Lietuvos pašto laiškininką, telefonu **8 700 55 400** arba interneto svetainėje [www.prenumeruok.lt](http://www.prenumeruok.lt), o mes pasirūpinsime, kad įdomios naujienos iš viso pasaulio jus pasiektų laiku!



## Mindūnų bendruomenės centras atviras draugystei

Juratė ŽIDONIENĖ

Šiomet ne vienas rajone veikiančias bendruomenės centras mini savo veiklos dešimtmetį. Ne išimtis ir Mindūnų bendruomenės centras, kurio kūrimosi pamatu tapo savo veiklą bebaigianti mokykla. Ne tik pedagogai, bet ir kiti vietos veiklūs žmonės manė, kad būtų prasminga užveriant mokyklos duris atverti kitas - ben-

Ilgainiui Mindūnai atgijo, nes europinėmis lėšomis gražinasi muziejus, kurį papildė ne viena nauja ekspozicija, pritraukianti turistus ar šiaip smalsuolius, kuriems nesvetimas ežerų, žvejybos ir medžioklės derinys. Šiuo metu vykdomas bendruomenės centro projektas "Bendradarbiavimo ir partnerystės iniciatyvos siekiant gilinti socialinės ir kultūrinės veiklos plėtrą Mindūnų

girdėti, kad dalis į šventes atvažiuoja tik žuvinės paragauti, ir kokių piketų būna, kai visiems neužtenka... Dar vienas išskirtinis Mindūnų bruožas - buvusių mokytojų sambūriai, kurie vyksta kartą per metus, ir į kuriuos per dešimt buvusių pedagogų susirenka. Tokių sambūrių iniciatorė I. Rimydienė sako, kad kai jau susirinko pirmą kartą, tai nebeliko abejonių ir dėl kitų susitikimų. "Ir

taip susibėdavome, kokį vaistažolių maišelį vieni kitiems dovanodavome, mindūniškių moterų ansamblio dainų paklaudydavome. O šiemet susiburta dešimtą, jubiliejinį kartą. Po šv. Mišių susirinkta pabendravimui, šiemet mus nudžiugino mišrus vokalinis ansambelis "A Cappella" su vadove V. Zutkuvienė. Paradoksas - po dešimties metų sugrįžome į buvusią mokyklą", - pasakojo Irena. Paklausta, ar sunku sutelkti žmones

bandram tikslui, V. Salapėtienė sakė, kad didelių aktyvistų nėra daug, tačiau pasidalinus darbais jie visi atliekami. Šiuo metu yra registruoti 26 nariai, su kuriais tariamasi, planuojama, organizuojami renginiai. Kalbant apie šio bendruomenės centro dešimtmetį, būtina paminėti ir Stirnių bažnyčią bei parapijos namus, o taip pat neseniai į bendruomenės veiklą įsiliejusį ir kunigą M. Grendą, kuris su Molėtų parapijos dekanu K. Kazlausko pritarimu ir palaiminimu yra aktyvus bendruomenės narys. Jo ir kitų mindūniškių iniciatyva Stirnių bažnyčioje pamažu prigrįžo ir kultūrinė veikla - čia rengiami koncertai, kurie iš pradžių buvo kiek skeptiškai vertinti, tačiau dabar jau sulaukia daug klausytojų ir pritariančiųjų. Kol nebuvo suremontuota bendruomenės centro salė, tai glaustasi seniūnijos pastate bei Stirnių parapijos namuose, kuriuos galima vadinti žmonių mėgstama susijungimo vieta. Čia kasmet vyksta kalėdinės vaikų šventės, mėgstama susiburti po šv. Mišių paminint vieną ar kitą kalendorinę ar religinę šventę.

(Nukelta į 5 psl.)



Mindūniškiai buvo išskirtiniai ir rudens šventėje

drumenės centro. Šiandien Mindūnų seniūnė V. Salapėtienė ir bendruomenės centro pirmininkė I. Rimydienė prisimena: "Tąkart iniciatorė buvo I. Tarvydienė, o šešerius metus centrui vadovauti ėmėsi A. Vorobjovienė. Iš pradžių bijota, kad mokyklos pastatas nebūtų nuniokotas, pamažu dairytasi į kitus centrus ir mąstyta apie būsimus projektus...". Tiesa, moterys prisimena, kad tuo metu buvo ir tokių žmonių, kurie galvojo užsidirbti būdami centre, tik vėliau susivokė, jog tai visuomeninė veikla.

- Bendruomenės centro veiklos pradžia buvo pagal rajono savivaldybės programą rašyti projektai vaikų vasaros stovykloms, kurios net tradicinėmis buvo tapusios taip užtikrinant mažųjų mindūniškių vasaros užimtumą", - pasakojo apie pirmąją projektinę patirtį I. Rimydienė. - Vėliau projektai tapo svaresni, už Žemės ūkio ministerijos skirtas lėšas pastatyta pavėsinė, kuri dabar kiek renovuota, naudojama susibūrimams, o taip pat atliktas salės remontas, nors apie pastatų infrastruktūros gerinimą tuomet nė minčių nebuvo...

seniūnijoje", kurio metu įsigyta įgarsinimo aparatūra, kompiuterinė įranga, fotoaparatas, filmavimo kamera. Aišku, išskirtinė bendruomenės centro veikla buvo ir yra renginiai, kurie ir iki jo įkūrimo Mindūnuose vykdavę. "Išskirtume šalies tūkstantmečiui skirtą renginį, bažnyčios 70-ojo jubiliejaus sambūrį, iki respublikinio lygio išaugusią žiemos žūklės šventę, kuri ir anksčiau būdavo, tik kuklesnė, bet pamažu plėtėsi ir dabar jau žinoma toli už rajono ribų", - sako BC pirmininkė, pridūrusi, kad šios šventės idėjos autorė yra mindūniškė muziejininkė A. Petrauskienė.

Pagrindinis šventės akcentas - žuvinė, kuri pirmiausia buvo paprasčia, be jokių mandrybių, bet kai prie katilo stėjo Irenos sūnus Tomas, o tai buvo berods prieš ketverius metus, tai ir pagerintą receptą Mindūnuose prijaukino. Pati Irena su nuostaba stebėjo, kaip sūnus nuovirą ruošia, kad žuvinėje kauliukų šiukštum nebeliktų, o pamažu ir pati "užsikabino" ir pagal tą receptą dabar visus gardžia žuvine vaisina, kuri tapusi savotiška Mindūnų vizitine kortele. Ne kartą tenka renginiuose

## Joniškio seniūnijoje užklupti nelegaliai automobilius demontavę asmenys

Utenos RAAD Molėtų rajono agentūros aplinkosaugininkai lapkričio 5 d. nustatė nelegalią eksploatuoti netinkamų transporto priemonių demontavimo veiklą Joniškio seniūnijoje.

Atvykus pareigūnams į pažeidimo vietą, du vyriškiai darbavosi išsijuose pjaustydami automobilius, o jų dalis krovė į priekabą išvežimui. Apžiūrint įvykio vietą, nustatyta, kad asmenys demontavo dvi transporto priemones. Aiškinantis aplinkybes nustatyta, kad vyriškiai ne-

turi reikalingų leidimų tokios veiklos vykdymui. Nelegalią veiklą vykdytiems asmenims surašyti protokolai. Už šį pažeidimą gresia baudos nuo 500 iki 1000 Lt. Asmenys įpareigoti nedelsiant nutraukti nelegalią veiklą, o atliekas perduoti atliekų tvarkytojams.

"Vilnius" informacija



Molėtų r. agentūros nuotrą

## Vairuotojų meistriško konkurso

Kėdainiuose įvyko Lietuvos kelių tarnybų automobilių vairuotojų meistriško konkurso, kuriame varžėsi vienuolikos šalies įmonių vairuotojai. VĮ "Utenos regiono keliai" atstovavo Molėtų kelių tarnybos vairuotojai Juozas Gaidelis ir Petras Šidagis. Komandinėje įskaitoje molėtiškiai užėmė aštuntą vietą. Ypač gerai jiems sekėsi atlikti teorinę konkurso dalį, kurioje P. Šidagio rezultatas buvo trečias, o J. Gaidelio septintas.



Burtai lėmė praktinę užduotį pirmam pradėti

"Vilnius" informacija ti J. Gaideliui, o P. Šidagis - aštuonioliktas

## Alantos gimnazijoje kvepėjo pyragais

Lapkričio 6-ąją daugelyje Lietuvos įstaigų organizuojama smagi

2014". Alantos gimnazijoje lapkričio 6-ąją taip pat kvepėjo skanumy-



Pyragų diena. Jos metu nuotaikingai leidžiant laiką su kolegomis, draugais, bendramoksliais ne tik ragaujami pyragai, bet jie parduodami už sutartą kainą, o surinktos lėšos skiriamos "Išsipildymo akcijai

nais. Pertraukų metu buvo galima paragauti pyragų su įvairiausiais įdara, keksiukų, tinginio, netgi torto. Šios skanios ir kvapnios akcijos metu buvo surinkta 128,5 Lt. Šie pinigai bus pervesti labdaros fondui "Vienybė", kuris administruoja "Išsipildymo akciją 2014". Gimnazijos administracija dėkoja visiems bendruomenės nariams, kepusiems, pirkusiems pyragus ir aukojusiems pinigus, o taip prisidėjusiems prie kilnaus tikslo padėti mažiesiems ligoniukams ir likimo nuskriaustiems vaikams.

## Į pirmą posėdį rinkosi projektų vertinimo ir atrankos komisija

Praėjusią savaitę į pirmą posėdį buvo susirinkusi Molėtų rajono savivaldybės socialinės rehabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų vertinimo ir atrankos komisija, vadovaujama Molėtų savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėjos G. Gribauskiene. Pirmame posėdyje dalyvavo ir stebėtojai bendrijos "Giedra" pirmininkas G. Sadzevičius, Ukmergės krašto

neįgalųjų sąjungos pirmininkė L. Aleksienė ir LSKD ("Gubojai") pirmininkė V. Vitaitė. Posėdyje buvo aptarta projektų vertinimo tvarka, savivaldybės patvirtinti prioritetai. Komisijos nariai per dvi savaites turės įvertinti pateiktų projektų paraišką ir pateikti Socialinės paramos skyriui išvadą. Iš viso šiemet yra pateikti finansavimui skirti šeši socialinės rehabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektai. Jiems yra skirta 390 tūkst. litų.

"Vilnius" informacija

## TRUMPAI

SUMUŠĖS SUGYVENTINĖ, SPRUKO IŠ NAMŲ. Policijoje gautas pranešimas, kad Giedraičių sen. vyras, gimęs 1972 m., sumušė savo sugy-

ventinę, gimusią 1989 m., mažametės dukros akivaizdoje. Vyras, iki atvykstant policijai, iš namų pasišalinė. Pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl smurto artimoje aplinkoje.

## DRŪTAI



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI:  
EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES



LIETUVOS RESPUBLIKOS  
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

**2014 m. lapkričio 12 d., trečiadienį, 10.30 val., sodybose „Barono vila“ (Elnių g. 12, Butėnų k., Svėdasų sen., LT-29356 Anykščių r.), 13.30 „Vila Diana“ (Palainio kaimas 2, Videniškių sen., Molėtų r.), 16:30 „Ilankos“ sodybos Tradicinių amatų centras „Meniškas kaimas“ (Šaukšteliškių k., Luokesos sen., LT-33001 Molėtų r.), LR žemės ūkio ministerija organizuoja informacinį seminarą: GEROSIOS PRAKTIKOS PAVYZDŽIAI PASINAUDOJUS LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2007 – 2013 M. PROGRAMOS PRIEMONĖMIS**

Seminare kviečiami dalyvauti žiniasklaidos atstovai.

Seminaras yra nemokamas.

Trukmė: ~5 val.



## SAVIVALDYBĖJE - IR SIELOVADOS KLAUSIMAI

(Atkelta iš 1 psl.)

bei išvardino problemas - bažnyčiose pasenusi elektros instaliacija, būtina įrengti žaibosaugą... Sambūryje dalyvavęs Kultūros paveldo departamento Utenos teritorinio padalinio vedėjas A. Giraitis akcentavo nuolatinės pastatų priežiūros būtinybę pagal susidarytus planus, kas galėtų užkirsti kelią didesniems kapitaliniams darbams, o kartu ir nereikalautų didelių lėšų, viena didžiausių blygybių įvardijęs drėgmės daromą žalą. Meras S. Žvinys piktinosi dažnai neatsakingu bažnyčių remonto darbu, kurio nemato ar nenori matyti nei jį atliekantys specialistai, nei darbus prižiūrinti komisija, pateikęs Alantos bažnyčios pavyzdį, kuomet po atliktų darbų praėjus vos penkeriems metams, emė

"kristi dažai". Sambūryje dalyvavęs Alantos parapijos kunigas S. Sudentas sakė, kad per tris mėnesius buvo viskas sutvarkyta - "ko nepadarė valstybė, atlikome mes patys". Apie dėl drėgmės besilupančius Videniškių bažnyčios dažus užsiminė ir kunigas E. Kazlauskas, o Inturkės parapijiečių sielovada besirūpinantis kunigas P. Stankevičius sakė, kad ir ši



Kunigams įteiktos V. Žuko parengtos knygos

sė ir monsinjoras, ragindamas šventai medžiams netarnauti - kai šie ima stumti akmeninius pamatus, juos reikia pjauti.

Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos VPPP vyresn. inspektorius R. Pumputis akcentavo prastą bažnyčių elektros instaliacijos būklę, pabrėžė, kad vykdant patikrinimus ir radus pažeidimų, privaloma priimti poveikio priemonę. Deja, yra atveju, kai po patikrinimų pažeidimai nėra pašalinami, todėl keli rajono kunigai jau nubausti. Pareigūnas teigė, kad jų tikslas yra bendradarbiauti ir padėti, o ne bausti, tačiau jei kelis kartus į pažeidimus nereaguojama, nebelineka kitos išeities. "Svarbiausia, kad bent jau gesintuvai kiek-

vienoje bažnyčioje būtų", - sakė inspektorius, kartu išdalinęs informacinių bukletų. Toliau sambūryje diskutuota apie seniūnijose esančių atskirų institucijų bendradarbiavimą bei kunigų ir bažnyčios vaidmenį buriant, telkiant žmones bendriems tikslams. Kultūros ir švietimo skyriaus vedėja N. Kimbartienė pristatė ugdymo įstaigų išsidėstymą, akcentavo ir tikybos mokymą mokyklose, nes kai kur trūksta katechetų, kurie būtų kompetentingi mokyti vaikus tikybos, pateikdama skaičius, kiek vaikų lanko šias pamokas. "Bažnyčios ir mokyklos bendradarbiavimas seniūnijose skirtingas, tačiau jį būtina skatinti rengiant bendras akcijas ar projektus", - sakė ji. Apie kultūrinius renginius kalbėjęs Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas pavaduotojas kultūrai G. Matkevičius išskyrė aukšto lygio sakralinės muzikos festivalį, vykstantį Molėtų bažnyčioje, kurio dalyviai giria čia esančią ypač gerą akustiką. Merui paklausus, kiek seniūnijose dirbančių kunigų žino ir pažįsta kultūrinės veiklos vadybininkus, atsiliepė vos du... Išskirtas ir Stimių bažnyčioje vykstantis aktyvus kultūrinis gyvenimas, atlydai, suburiantys daugybę žmonių, už parapijos lėšas atvykstantys kolektyvai. Trumpai aptarti žemės bei turto klausimai, kuriuos pristatė Turto skyriaus vedėja A. Rusteikienė ir Nacionalinės žemės tarnybos Molėtų skyriaus vedėja V. Vilūnaitė. In-

formuota, kad bažnyčios sąžiningai ir savalaikiai susitvarkė savo sklypų dokumentus, tik išskirta Bijutiškio bažnyčia, kurios byla nuo 2010 m. "užstrigusi", trūksta dokumentų, taip pat reikalingas planas Joniškio koplyčiai. Susitikimo metu paviestas gyventojų pageidavimas, kad būtų išplėstos Rudesos, Inturkės bei Joniškio kapinės, tačiau administracijos direktorius V. Seniūnas priminė, kad toks veiksmas traktuojamas kaip naujų kapinių atidarymas. Architektūros ir teritorijų planavimo vyresn. specialistė L. Krivičienė kalbėjo apie statinių priežiūrą, akcentuodama ir ypatingą dvasininkų dėmesį atkreipdama į tai, kad norint dalyvauti europinio lygio projektuose turi būti atlikti namų darbai. "Labai svarbūs metinių apžiūrų aktai, kuriuos parengti gali tik specialistai, o jų paslaugos mokamos", - sakė specialistė, pridūrusi, kad kol kas susitvarkiusi yra tik Inturkės bažnyčia, kuri turi galimybę gauti europinių lėšų. Bendradarbiavimu su rajono dvasininkais džiaugėsi ir Molėtų r. PK viršininkas A. Masevičius prašęs dvasininkų priminti tikintiesiems, kad ne laikytų pinigų namuose, kad būtų išvengta nesuipratimų, apgavysčių. Molėtų r. PK Kriminalinės policijos viršininkas A. Maigys kalbėjo apie su nauja valiuta susijusias naujoves ir saugumo priemones...

Kelias valandas trukęs sambūris - didelis žingsnis bendrystės link.

"Vilnius" informacija

S. Sudentas sakė, jog tai, ko nepadarė valstybė, padarė patys



## MEDICINOS BANKAS

Augame kartu su Jūsų lūkesčiais!

Teikiame finansines paslaugas verslo ir privatiems klientams

Gerb. Klientai,

Jūsų patogumui Medicinos bankas Utenoje dirba 7 dienas per savaitę!

Utenos klientų aptarnavimo skyrius  
Aušros g. 78, (PC Maxima), LT-28249 Utena  
Tel. +370 389 61 946; Faks. +370 389 61 379

www.medbank.lt

Darbo laikas:

I-V 9:00 - 20:00

VI-VII 9:00 - 18:00

(Atkelta iš 1 psl.)

renginyje. Vykdam taktinį karinių vienetų žygį iš Gaižiūnų į Generolo Silvestro Žukausko poligoną Pabradaje, Karaliaus Mindaugo husarų bataliono kariai su karine technika ne tik įvažiavo į miesto teritoriją, bet ir surengė parodomąjį reginį, kurio metu molėtiškiai turėjo galimybę apžiūrėti galbūt tik televizoriaus ekrane ar filmuose matytą karinę techniką, pabendrauti su kariais, kurie ne tik mielai atsakinėjo į jiems užduodamus klausimus, bet ir dalino lankstinukus, leido "išbandyti", įlipti į vieną ar kitą neeilinę karinę priemonę. Tiesa, dalis karinės technikos judėjo pro PC "Maxima", todėl ir ten



## MOLĖTIŠKIŲ PAŽINTIS SU TARPTAUTINIŲ PRATYBŲ DALYVIAIS



būta smalsuolių.

Prie savivaldybės netrūko šurmilio, koks įprastas tik miesto šventės ar didesnės mugės metu. O ir atėjusieji buvo puikiai nusiteikę, mielai fotografavosi su kariškiais, prie karinės technikos. Nepaėjo pro šalį ir dalis tikinčiųjų, į namus skubėdami po šv. Mišių bažnyčioje. Turbūt didžiausios atrakcijos būta vaikams ir senjorams. Kaip sakė vienas karių, vaikai - jų pamaina, būsiami tėvynės sergėtojai. O senjorai domėjosi pačiomis pratybomis, karių pasikeitimu, jų gyvenimo sąlygomis pratybų metu. Pasižiūrėti neeilinio reginio atskubėjo ir nemažai jaunimo, o tądien vyravusią ramiai ir optimistinę nuotaiką dar labiau sustiprino žinojimas ir pažintis su ne tik mūsų šalies, bet ir užsienio kariais,

gautos žinios apie turimos karinės technikos privalumus. Štai atėjusi molėtiškė Janina sakė, kad ji domisi karine technika, kartu buvo sužavėta bendravimu su kariškiais.

- Aišku, jei tokia kolona čia pasirodytų kitokiais tikslais, būtų blogai, bet šiandien man ir daugeliui čia atėjusiems įdomu. Sužinojome apie technikos galimybes - vienos jų paleistas svied-



nys gali nuskrieti net 7 km, žmonės domėjosi, ar šie kariai su karine technika jau yra dalyvavę kariniuose veiksmuose, ir sužinojo, kad dalis yra buvę Afganistane, - įspūdziais dalinosi moteris.

Taip pat molėtiškiai domėjosi, kas vyksta Pabradaje. Dar vienas molėtiškis pastebėjo, kad atėjusieji į karius žvelgia su pagarba, kas yra labai svarbu ir aktualu ne tik virš galvų kybant realioms karinėms grėsmėms, bet ir užtikrinant draugišką visuomenės bei karių bendradarbiavimą esant ramiam laikui. Po kurio laiko kolona pajudėjo Pabrados link, kur organizuota Visuomenės diena, panaši į vykusią Molėtuose. "Vilnius" informacija

## Mindūnų bendruomenės centras atviras draugystei

(Atkelta iš 4 psl.)

Mindūnai garsėja ir Trijų karalių šventės tradicijos išsaugojimu. I. Rimvydienė, ir V. Salapėtienė akcentavo svarbų moterų ansamblio vaidmenį bendruomenės gyvenime. "Kitąmet planuojame jį plėsti, priimti naujų narių, kad jis ir toliau būtų renginių puošmena bei muzikinis akcentas", - sakė pašnekovės, kurios pasidžiaugė dar viena muzikantų karta. Grupė "Oktava", kurią sudaro kraštiečiai jaunuoliai D. Zamokas, P. ir V. Tarvydai, jau ne kartą nudžiugino mindūniškius ir svečius savo koncertais. Paklaustos, kaip gi bendruomenės centras paminėjo savo gyvavimo dešimtmetį, moterys sakė, kad jos nėjo daugelio kitų centrų pavyzdžiu, neorganizavo didelio renginio, tačiau už projektines

lėšas baigiantis rugsėjui surengė nariams staigmeną - kelionę į Biržų kraštą, kur aplankyti net penki bendruomenių centrai. Anot seniūnės, sunku žmones suburti į vieną vietą ir juos sudominti, tačiau pamažu veiklos juda į priekį. "Žinoma, kaip ir kiekviena bendruomenė, taip ir mes stokojame finansų - neturime pinigų medžio, tačiau tai, kad į rajoną užsukantys svečiai ar šiaip keliautojai neaplenkia Mindūnų, daug ką pasako. O kritikuoja ir nesupranta, kam reikalingos tos pastangos, dalyvavimas visuomeniniame seniūnijos gyvenime, tie, kurie iš viso nieko nedaro. Tokia tiesa, tačiau mes jau turime planų ateičiai - kitąmet minėsime bažnyčios 75-ąjį jubiliejų", - dėstė seniūnė, atviraudama, kad planuojama glaudžiau draugauti su kitais bendruomenių centrais.



**TV PROGRAMA**  
**ANTRADIENIS**  
**Lapkričio 11 d.**  
**LTV**

06:05 Labas rytas, Lietuva  
 09:00 Komisaras Reksas  
 10:00 Namelis prerijose  
 11:00 Ryto suktinis  
 12:00 Nacionalinė paieškų tar-nyba  
 13:00 Aivenhas  
 13:30 Magiški fejų Vinksių nuotyčiai  
 14:00 Laba diena, Lietuva  
 14:05 Žinios  
 14:20 Laba diena, Lietuva  
 15:45 Žinios  
 16:05 Komisaras Reksas  
 17:10 Didysis Gregas 2  
 18:15 Šiandien  
 18:50 Emigrantai  
 19:50 Meilė kaip mėnulis  
 20:25 Loterija Perlas  
 20:30 Panorama  
 21:15 Specialus tyrimas  
 21:55 Lietuva gali  
 22:00 Loterija Perlas  
 22:05 Lietuva gali  
 22:30 Durys atsidaro  
 23:10 Vakaro žinios  
 23:30 Dabar pasaulyje

**LNK**

06:35 Smalsutė Dora  
 07:00 Mažieji Tomas ir Džeris  
 07:25 Kempiniukas Plačiakel-nis  
 07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris  
 08:50 Mergina iš Alabamos  
 10:55 Lietuvos balsas  
 13:05 Kempiniukas Plačiakel-nis  
 13:35 Monstrai prieš ateivius  
 14:10 Ugnis ir Ledas  
 16:30 Labas vakaras, Lietuva  
 17:15 Yra kaip yra  
 18:30 Žinios  
 19:30 KK2  
 20:25 Pagalbos skambutis  
 21:30 Žinios  
 22:10 Baudžiamasis būrys  
 00:25 Mafijos daktarė  
 01:20 Farų šeima  
 02:15 Agentai

**TV 3**

06:45 Simpsonai  
 07:50 Virtuvė  
 08:55 Meilės sukuryje  
 10:00 Aistros spalvos  
 11:00 TV Pagalba  
 13:00 Bailus voveriukas  
 13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą  
 14:00 Slibinų dresuotojai  
 14:30 Simpsonai  
 15:30 Nemylima  
 16:30 TV Pagalba  
 18:30 Žinios  
 19:30 Prieš srovę  
 20:30 Pasmerkti 3  
 21:00 VIP  
 21:30 Žinios  
 22:10 Nematoma riba  
 23:25 CSI kriminalistai  
 00:25 Greislendas  
 01:20 Skandalas  
 02:10 Daktaras Hausas

**BTV**

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
 08:00 Naktis ir diena. Vilnius  
 09:00 Gyvenimo pusiaukelėje  
 11:00 Kalbame ir rodome  
 11:55 Prokurorų patikrinimas  
 13:00 Muchtaro sugrįžimas  
 14:00 Jokių kliūčių  
 15:00 Amerikos talentai  
 16:00 Prokurorų patikrinimas  
 17:00 Muchtaro sugrįžimas  
 18:00 Žinios  
 18:25 Vedęs ir turi vaikų  
 18:55 Detektyvė Džonson  
 20:00 Naktis ir diena. Vilnius  
 21:00 Farai  
 21:30 Bučiuok bučiuok, šauk šauk  
 23:35 LIVE Sostų karai  
 00:35 Detektyvė Džonson

01:30 Prokurorų patikrinimas  
**Lietuvos ryto TV**  
 07:05 Reporteris  
 07:50 VMG sala  
 07:55 Likvidacija  
 09:00 Albanas  
 10:05 Komisaras Megrė  
 11:10 Reporteris  
 12:00 Spąstai tėčiui  
 13:30 Išpūdingiausi gamtos reiškiniai  
 14:35 TV parduotuvė  
 14:50 Dingęs pasaulis  
 16:00 Žinios  
 16:20 Laukinis pasaulis  
 17:00 Žinios  
 17:20 Lietuva tiesiogiai  
 18:00 Reporteris  
 18:40 Sukčius  
 19:55 Kulinaras  
 21:00 Patriotai  
 22:00 Reporteris  
 22:42 Pažangi Lietuva  
 22:50 Nusikaltimas ir baudmė  
 23:50 Dingęs pasaulis  
 00:50 VMG sala  
 00:55 Reporteris  
 01:40 Lietuva tiesiogiai  
 02:10 Pragas ant ratų  
 02:55 Reporteris

**TV6**

09:30 Tavo augintinis  
 10:00 Kobra 11  
 11:00 Dingusiųjų paieškos grupė  
 12:00 Kastlas  
 13:00 Rezidentai  
 13:30 Naujokė  
 14:30 Teleparduotuvė  
 15:00 Nepaprastos lenktynės  
 16:00 Vestuvių muzikantai  
 17:00 Kobra 11  
 18:00 Kastlas  
 19:00 CSI kriminalistai  
 20:00 Naujokė  
 21:00 Rezidentai  
 21:30 Dvylika  
 23:40 Margareta  
 02:25 Dingusiųjų paieškos grupė

**TREČIADIENIS**  
**Lapkričio 12 d.**  
**LTV**

06:05 Labas rytas, Lietuva  
 09:00 Komisaras Reksas  
 10:00 Namelis prerijose  
 11:00 Emigrantai  
 12:00 Specialus tyrimas  
 12:35 Lašas po lašo  
 12:45 Žingsnis po žingsnio  
 13:00 Mažasis princas  
 13:30 Magiški fejų Vinksių nuotyčiai  
 14:00 Laba diena, Lietuva  
 14:05 Žinios  
 14:20 Laba diena, Lietuva  
 15:45 Žinios  
 16:05 Komisaras Reksas  
 17:10 Didysis Gregas  
 18:15 Šiandien  
 18:50 Gyvenimas  
 19:50 Meilė kaip mėnulis  
 20:25 Loterija Perlas  
 20:30 Panorama  
 21:15 Aukšinis protas  
 22:00 Loterija Perlas  
 22:05 Aukšinis protas  
 23:10 Vakaro žinios  
 23:30 Dabar pasaulyje  
 00:35 Senis  
 01:35 Popietė su A. Čekuoliu

**LNK**

06:00 Labas vakaras, Lietuva  
 06:35 Smalsutė Dora  
 07:00 Mažieji Tomas ir Džeris  
 07:25 Kempiniukas Plačiakel-nis  
 07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris  
 08:50 24 valandos  
 09:55 Yra kaip yra

11:00 KK2  
 11:55 Nuo... Iki...  
 12:55 Kempiniukas Plačiakel-nis  
 13:25 Ogis ir tarakonai  
 13:35 Monstrai prieš ateivius  
 14:10 Ugnis ir Ledas  
 16:30 Labas vakaras, Lietuva  
 17:15 Yra kaip yra  
 18:30 Žinios  
 19:30 KK2  
 20:25 Gyvenimo receptai  
 21:30 Žinios  
 22:10 Sniegynų įkaitai  
 03:10 Programos pabaiga  
 00:15 Mafijos daktarė  
 01:10 Farų šeima  
 02:05 Sveikatos ABC

**TV 3**

06:50 Simpsonai  
 07:50 Virtuvė  
 08:55 Meilės sukuryje  
 10:00 Aistros spalvos  
 11:00 TV Pagalba  
 13:00 Bailus voveriukas  
 13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą  
 14:00 Slibinų dresuotojai  
 14:30 Simpsonai  
 15:30 Nemylima  
 16:30 TV Pagalba  
 18:30 Žinios  
 19:30 Kvieskite daktarą!  
 20:30 Pasmerkti 3  
 21:00 Žvaguolio klanas  
 21:30 Žinios  
 22:05 Vikingų loto  
 22:10 Elementaru  
 23:10 Pelkė  
 00:10 Greislendas  
 01:10 Skandalas  
 02:00 Daktaras Hausas

**BTV**

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
 08:00 Naktis ir diena. Vilnius  
 09:00 Amerikietiškos imtynės  
 11:00 Kalbame ir rodome  
 11:55 Prokurorų patikrinimas  
 13:00 Muchtaro sugrįžimas  
 14:00 Jokių kliūčių  
 15:00 Amerikos talentai  
 16:00 Prokurorų patikrinimas  
 17:00 Muchtaro sugrįžimas  
 18:00 Žinios  
 18:25 Vedęs ir turi vaikų  
 18:55 Detektyvė Džonson  
 20:00 Naktis ir diena. Vilnius  
 21:00 Farai  
 21:30 Meilės lapkritis  
 23:55 LIVE Sostų karai  
 00:55 Detektyvė Džonson  
 01:50 Prokurorų patikrinimas

**Lietuvos ryto TV**

07:05 Reporteris  
 07:50 VMG sala  
 07:55 Likvidacija  
 09:00 Albanas  
 10:05 Komisaras Megrė  
 11:10 Reporteris  
 12:00 Nuoga tiesa  
 13:10 Vantos lapas  
 13:50 Pavojingiausi pasaulio gyvūnai  
 14:35 TV parduotuvė  
 14:50 Dingęs pasaulis  
 16:00 Žinios  
 16:20 Laukinis pasaulis  
 17:00 Žinios  
 17:20 Lietuva tiesiogiai  
 18:00 Reporteris  
 18:35 Keliuk! Pažink! Pasida-link! Ištisus metus  
 18:40 Sukčius  
 19:55 Žinios  
 20:20 Laikas krepšiniui  
 20:30 Europos taurė 2014  
 22:20 Patriotai  
 23:20 Dingęs pasaulis  
 00:20 VMG sala  
 00:25 Nusikaltimas ir baudmė  
 01:25 Lietuva tiesiogiai

01:55 VMG sala  
 02:00 Keliuk! Pažink! Pasida-link! Ištisus metus  
 02:10 Pragas ant ratų

**KETVIRTADIENIS**
**Lapkričio 13 d.**  
**LTV**

06:05 Labas rytas, Lietuva  
 09:00 Komisaras Reksas  
 10:00 Namelis prerijose  
 11:00 Aukšinis protas  
 12:30 Tautos balsas  
 13:00 Aivenhas  
 13:30 Magiški fejų Vinksių nuotyčiai  
 14:00 Laba diena, Lietuva  
 14:05 Žinios  
 14:20 Laba diena, Lietuva  
 15:45 Žinios  
 16:05 Komisaras Reksas  
 17:10 Didysis Gregas  
 18:15 Šiandien  
 18:55 Carito paramos koncer-tas  
 20:25 Loterija Perlas  
 20:30 Panorama  
 21:15 Carito paramos koncertas  
 22:00 Loterija Perlas  
 22:05 Svajonę turi-riu  
 23:45 Vakaro ži-nios  
 00:10 Dabar pa-saulyje  
 00:45 Senis  
 01:45 Žingsnis po žingsnio

**LNK**

06:35 Smalsutė Dora  
 07:00 Mažieji To-mas ir Džeris  
 07:25 Kempiniu-kas Plačiakel-nis  
 07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris  
 08:50 24 valandos  
 09:55 Yra kaip yra  
 11:00 KK2  
 11:55 Gyvenimo receptai  
 12:55 Kempiniu-kas Plačiakel-nis  
 13:25 Ogis ir tara-konai  
 13:35 Monstrai prieš ateivius  
 14:10 Ugnis ir Le-das  
 16:30 Labas vaka-ras, Lietuva  
 17:15 24 valandos  
 18:30 Žinios  
 19:30 Valanda su Rūta  
 21:30 Žinios

22:10 Jokių stabdžių!  
**TV 3**  
 06:50 Simpsonai  
 07:50 Virtuvė  
 08:55 Meilės sukuryje  
 10:00 Aistros spalvos  
 11:00 TV Pagalba  
 13:00 Bailus voveriukas  
 13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą  
 14:00 Slibinų dresuotojai  
 14:30 Simpsonai  
 15:30 Nemylima  
 16:30 TV Pagalba  
 18:30 Žinios  
 19:30 Ginčas be taisyklių  
 20:30 Pasmerkti 3  
 21:00 Opiumas liaudžiai  
 21:30 Žinios  
 22:10 Kobra 11  
 00:20 Kaulai  
 01:20 Skandalas  
 02:10 Daktaras Hausas

**BTV**

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
 08:00 Naktis ir diena. Vilnius  
 09:00 Muzikinė kaukė  
 11:00 Kalbame ir rodome  
 11:55 Prokurorų patikrinimas  
 13:00 Muchtaro sugrįžimas  
 14:00 Jokių kliūčių  
 15:00 Amerikos talentai  
 16:00 Prokurorų patikrinimas  
 17:00 Muchtaro sugrįžimas  
 18:00 Žinios  
 18:25 Vedęs ir turi vaikų  
 18:55 Detektyvė Džonson  
 20:00 Naktis ir diena. Vilnius  
 21:00 Farai  
 21:30 Vinetu. Tarp grifų  
 23:35 LIVE Sostų karai  
 00:35 Detektyvė Džonson  
 01:30 Prokurorų patikrinimas

**Lietuvos ryto TV**

07:05 Žinios  
 07:30 Gamtos pasaulis  
 07:40 Keliuk! Pažink! Pasida-

link! Ištisus metus  
 07:55 Likvidacija  
 09:00 Albanas  
 10:05 Komisaras Megrė  
 11:10 Žinios  
 11:35 Gamtos pasaulis  
 11:45 Keliuk! Pažink! Pasida-link! Ištisus metus  
 12:00 Šeima - jėga!  
 13:30 Patriotai  
 14:35 TV parduotuvė  
 14:50 Dingęs pasaulis  
 16:00 Žinios  
 16:20 Laukinis pasaulis  
 17:00 Žinios  
 17:20 Lietuva tiesiogiai  
 18:00 Reporteris  
 18:40 Sukčius  
 19:55 Kulinaras  
 21:00 Nusikaltimas ir baudmė  
 22:00 Reporteris  
 22:42 Įdomi Lietuva  
 22:50 Nuoga tiesa  
 23:50 Dingęs pasaulis  
 00:50 VMG sala  
 00:55 Reporteris  
 01:40 Lietuva tiesiogiai

**TV6**

09:30 Vienam gale kablys  
 10:00 Kobra 11  
 11:00 Dingusiųjų paieškos grupė  
 12:00 Kastlas  
 13:00 Rezidentai  
 13:30 Naujokė  
 14:30 Teleparduotuvė  
 15:00 Nepaprastos lenktynės  
 16:00 Vestuvių muzikantai  
 17:00 Kobra 11  
 18:00 Kastlas  
 19:00 CSI kriminalistai  
 20:00 Naujokė  
 21:00 Rezidentai  
 21:30 Peržengta riba  
 23:35 Nakties klajūnai  
 01:25 Dingusiųjų paieškos grupė

**Mirtis - tai slenktis, bet ne pabaiga**  
**Brangiausi žmonės eina ir palieka.**  
**Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa**  
**Ir atminty gyvi išlieka.**  
**Dėl ilgaamžės mylimosios mamytės mirties liūdime kartu su Tavi-mi, Janina Usavičiūte, ir Tavo artimaisiais.**  
**Giedraičių "Giedros" senjorai**

**Nuoširdžiai užjaučiame Angelę Žvinienę ir liūdime kartu dėl se-sers DANUTĖS mirties.**  
**N. A. Okmanai, E.K. Zajančauskai, B. Siminkevičienė**

**Nuoširdžiaia užjaučiame Janiną Čekelienę dėl mylimos sesers APOLONIJOS mirties.**  
**Naujasodžio senjorai**

**Pradinukams primintos kelių eismo taisyklės**

Mažieji Joniškio gyventojai neseniai sulaukė svečių- policijos komisa-riato pareigūnų, kurie pasakojo vaikams, kad privalu saugoti save ir kitus



kelyje, priminė, kokių pareigų turi laikytis pėsčiasis, dviratinkas ir kelei-vis, kodėl tamsiu paros metu reikia segėti atšvaitą ar saugiai važinėti dvira-čiais. Be to, primintos saugaus elgesio ant vandens telkinių taisyklės - juk artėja šaltukas. Mokinukai aktyviai diskutavo, uždavinėjo klausimus, susi-pažino su dresuotu keturkoju "pareigūnu" Grantu. **Aleksas STRUMILA**

<b>Laikraštis Molėtų kraštui</b> <b>vilnis</b> <b>www.vilnis.lt</b>	<b>S. Nėries g.16, Molėtai LT33140</b>	<b>REDAKTORĖ info@vilnis.lt</b> <b>Jolanta VALENTINAVIČIENĖ</b> <b>Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt</b>	<b>Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"</b> <b>Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako</b> <b>Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" Tiražas 2340 egz.</b>
	<b>Lina GAIŽUTIENĖ- tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt</b>		<b>Juratė ŽIDONIENĖ - tel.: 51248, 867628572 jurate@vilnis.lt</b>
<b>SKELBIMŲ SKYRIUS: Jolanta ŽIEMELIENĖ- tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt</b>			



## Molėtų rajono ir miesto gyventojų dėmesiui SAVIVALDYBĖS MERAS STASYS ŽVINYS LANKYSIS RAJONO SENIŪNIJOSE

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Molėtų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, meras Stasys Žvinys lankysis rajono seniūnijose ir susitiks su gyventojais. Kaip ir praėjusiais metais, šie susitikimai bus netradiciniai, meras lankysis ne tik seniūnijų centruose, bet vyks ir į atokesnius kaimus, susipažins su bendrovių, įmonių veikla, domėsis kaip sekasi ūkininkams. Šių išvykų tikslas - susitikti ir tiesiogiai pabendrauti su kaime gyvenančiais žmonėmis, savo akimis pamatyti kaip jie gyvena, išgirsti realias problemas, rūpesčius, o nustačius jų priežastis, kartu ieškoti iškeltų problemų sprendimo būdų.

2014 M. LAPKRIČIO 14 D. meras lankysis VIDENIŠKIŲ SENIŪNIJOJE (Videniškiuose, Linučių k., Palainio k. ir kt.). 13.00 val. susitiks su seniūnijos gyventojais Videniškių kultūros namų salėje.

## “Ežerūnas - Karys” turnyrinėje lentelėje pakilo į pirmąją vietą

Molėtų krepšinio komanda, be vis dar negalinčio rungtyniauti Raimondo Ambrulaičio ir penkto turo rungtynėse tokio paties rezultatyvumo ir savo krepšio gynybos nebeįstengė išlaikyti, o “Ežerūnas - Karys” pranašumą, įpusėjęs kėliniui, padidino iki dviženkliai ir rungtynes laimėjo rezultatu 89:80. Šiose rungtynėse puikiai žaidė Evaldas Baniulis, pelnęs 29 taškus, jam labai gerai talkino Gintautas Matulis, surinkęs 19 taškų. Aivaras Kvedaravičius pelnė 10 taškų, tiek pat jų pelnė ir Eimantas Narušis, ypač puikiai sužaidęs paskutiniame rungtynių ketvirtyje. Šeštadienį Molėtų komandos varžovais buvo Vilniaus “Vilnius” komanda, kurią treniruoja buvęs ilgametis Molėtų komandos žaidėjas Marius Kugauda. Nuo pat rungtynių pradžios Molėtų komanda išsiveržė į priekį, o po ilgosios pertraukos buvo įgijusi 15 taškų persvarą. Devintą pergale “Ežerūnas - Karys” iškovojo rezultatu 80:71. Molėtų komandoje naudojami ir rezultatyviai žaidė Gintautas Matulis (18 tšk.), Evaldas Baniulis (17 tšk.), Deividas Keburys (12 tšk.). Penktadienį 18 val. Molėtų krepšinio arenoje “Ežerūnas - Karys” susitiks su trečią vietą turnyrinėje lentelėje užimančia Klaipėdos “Nafta-Uni-Akvaservis” komanda, šeštadienį atsakomosios rungtynės bus žaidžiamos Klaipėdoje.

“Vilnius” informacija

## Nepaprasta diena Inturkės mokykloje



Krašto apsaugos savanorių pajėgų Didžiosios Kovos apygardos 8-osios rinktinės Nekinetinių operacijų kuopos I būrio vertinamųjų pratybų “Pasitikėjimas-14” dalyviai praėjusią savaitę susitiko su Inturkės seniūne ir kaimo gyventojais, kur pristatė žaidybines-taktines situacijas. Inturkės pagrindinės mokyklos mokiniai ir mokytojai turėjo galimybę apžiūrėti karinę techniką, ginklus ir kitą amuniciją, kurią pristatė Lietuvoje vykstančių pratybų kariai. Įdomu buvo ne tik žiūrėti, bet ir klausytis karių pasakojimų apie tarnybos

kasdienybę, jos subtilybes. Buvo pateikta daugybė klausimų, kuriuos gauti labai išsamūs ir įdomūs jų atsakymai. Daug sužinojome apie NATO. Labai patiko karinė-sportinė estafetė, kurios nugalėtojais tapo visi dalyvavusieji ir, žinoma, buvo apdovanoti saldžiomis dovanomis. Dvi valandas trukęs renginys pralėkė akimirksniu.

7-8 klasių mokiniai

[www.vilnis.lt](http://www.vilnis.lt)

## GYVENTOJŲ DĖMESIUI!

Nuo 2014 m. gruodžio 2 d. AB “Suskystintos dujos” generalinio direktoriaus įsakymu 2014-10-31 Nr.29 B, taikomos naujos, Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2014 m. spalio 10 d. priimtu sprendimu nustatytos centralizuotai tiekiamos suskystintų naftos dujų kainos:

1. Pastovioji kainos dalis su PVM (21%) -11,06 Lt/mėn. (3,20 EUR/mėn.)

2. Kintamoji kainos dalis su PVM (21%) - 7,09 Lt/mėn. (2,05 EUR/mėn.)

Pastovioji kainos dalis mokama kiekvieną mėnesį nepriklausomai nuo suvartoto dujų kiekio. Kintamoji kainos dalis mokama kiekvieną mėnesį už suvartotą dujų kiekį.

Pastaba: nauja kaina vartotojai atsiskaito 2015 m. sausio mėn. už 2014 m. gruodžio mėnesį suvartotas dujas.

AB “Suskystintos dujos” administracija, tel. pasiteiravimui: Vilniaus skyriaus - 8383 51285 (Molėtuose), 852602018 (Vilniuje).

## Gruodžio 5 dieną minėsime

### TARPTAUTINĘ SAVANORIO DIENĄ.

Molėtų rajono plėtros sąjūdis penktą kartą organizuoja Savanorio dienos minėjimą, siekdamas apdovanoti žmones, be atlygio dirbančius bendruomenės labui.

Prašome nevyriausybines organizacijas, seniūnijas, įstaigas, gyventojus siūlyti savanorius, kuriuos pagerbsime Savanorio dienos minėjime.

Pasiūlymų (trumpas žmogaus savanoriškos veiklos aprašas) lauksime iki lapkričio 25 dienos el. p. n. [alisauskiena@moletai.lt](mailto:alisauskiena@moletai.lt) arba [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)



## Dažasvydis

### AKCIJA!!!

Pateikus šį kuponą:

100vnt. šovinių tik 25 Lt (7,24 Eur)

200 vnt. šovinių tik 35 Lt (10,14 Eur)

[www.dazasvydismoletai.lt](http://www.dazasvydismoletai.lt)

Informacija tel. 860173284

Minimall grupė - 6 asmenys. Kuponas galioja iki 2014 m. gruodžio 31 d.

## Pergalingas savaitgalis "Joniškiui", "Ežerūnui", "G1" ir "Kiementui"

Nepilnos sudėties “Vilnius” krepšinio turnyro rungtynes atvykusiai “Dubingių” komandai buvo sunku priešintis nuo pat pirmų žaidimo minučių išibėgėjusiai “Joniškio” komandai. Joniškietis užtikrintai laimėjo rungtynes rezultatu 81:60. Daugiausiai taškų nugalėtojams pelnė T. Vyšniauskas, o dubingiškių komandoje rezultatyviai žaidė A. Ivickas (13 tšk.). Tik pirmame kėlinyje “Melingos keliai” sugebėjo pasipriešinti “Ežerūnui”. Nuo antro kėlinio ežerūniečiai buvo nebesustabdomi ir pergale iškovojo rezultatu 89:48. “Melingos kelių” komandoje pasi-aukojamai rungtyniavo Mantas Pranskūnas, pelnęs 14 taškų ir iš jų pataikęs net keturis tritaškius metimus iš eilės. “Ritaugos” ir “G1” komandų rungtynės baigėsi užtikrinta ukmergiškių “G1” pergale 104:77.



“Joniškio” komanda nuo pat rungtynių pradžios dominavo prieš dubingiškius

TELELOTO Lošimas Nr. 970

Skaičiai: 16 61 07 75 28 54 52 70 42 58  
19 18 24 04 10 09 71 50 68 48 08 65 36 13  
03 43 02 33 46 60 73 05 69 66 59 (keturi  
kampai - 2 Lt) 20 31 45 55 40 (eilutė - 3 Lt)  
17 67 51 35 64 (istrižainės - 8 Lt) 38 44 25  
12 (visa lentelė - 62140 Lt) Papildomi prizai:  
0039755 - automobilis "Citroen C4 Cactus",  
021\*922 023\*608 , 037\*411 - pakvietimai į TV studiją

## Susitikimas su rašytoju

Dubingių bibliotekoje įvyko popietė, skirta Metų knygos rinkimams. Popietėje dalyvavo vaikų ir paauglių rašytojas Vytautas Račickas. Bibliotekininė pasveikino rašytoją, nes jo knyga “Aš, dviratis, pirmoji meilė ir sumuštiniai su sliekais” yra išrinkta į paauglių knygų penketuką. Susitikime dalyvavo daug mokinių ir mokytojų. Pristatydamas savo knygas, rašytojas pažymėjo, kad skaityti yra labai svarbu ir būtina. Rašytojas išleido ir poezijos knygelę vaikams. Vaikai atsidėkodami padėkdamavo eilėraščių iš naujos knygutės, pateikė daug klausimų, į kuriuos rašytojas nuoširdžiai atsakė. Likome visi dėkingi ir labai patenkinti.

## REIKALINGA

UAB “Langvija” REIKALINGAS JUOSTINIO GATERIO STAKLINIKAS. Tel. 8650 43721

REIKALINGAS SUVIRINTOJAS. TEL. 8698 46745

Naujajamėtinais fejerverkais prekiaujanti įmonė UAB “HESTIA BALTIC” sezoniniam darbui ieško pardavėjų. Darbas nuo gruodžio 12 iki sausio 10 d. Teirautis tel. 8611 42907 nuo 9.00 iki 18.00 val.

Įmonėi, gaminančiai biokuro žaliavas, REIKALINGAS traktoriaus operatorius. Darbas su miško prieda. Patirtis būtina.

Tel. 8614 80088

Reikalingas autoelektrikas. Darbas prie sunkvežimių. Galima derinti su kitu darbu. Tel. 8698 46745

## NUOMA

IŠNUOMOJAMOS 1000 m<sup>2</sup> sandėliavimo patalpos Molėtų m. (buvusios Agrotiekimo patalpos). Tel. 8603 88263

IŠSINUOMOČIAU 1-2 kambarių tvarkingą butą Molėtuose.

Tel. 8674 23334

Ūkininkas IŠSINUOMOTŲ dirbamą arba apleistą žemę Biutiškio, Dubingių, Murališko, Žydavainių kaimuose.

Tel. 8674 94049

Mergina skubiai išsinuomotų 1-2 kambarių butą Molėtuose.

Tel. 8620 51410

## TVENKINIŲ KASIMAS

Sklaido gruntą. Dirba ratiniais, vikšriniais ekskavatoriais.

Atveža skaldą, žvyrą. Montuoja ritinius. Tel. 8687 43723



**PERKA**

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

UAB "PAJŪRIO" Be TAR-  
MĖSINĖ PININKŲ  
PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc.  
Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus. Tel. 8604 55326

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius. Tel. 8609 35788

**agaras**  
**PERKA**  
**KARVES, BULIUS, TELYČIAS**  
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius)  
ATSISKAITO IŠ KARTO  
Tel. 8 611 47814  
NEMOKAMAS tel. 8 800 08801

UAB „BOVARIUS“  
Perka veršelius auginimui  
Belgų buliukai – 14,60 Lt (4,23 €)  
Belgų telyčaitės – 10,60 Lt (3,07 €)  
Tel. 868889863

Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

UAB "BARTYNCO" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM.  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

BRANGIAI SUPERKA sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčias.  
Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto Pasikrauna patys.  
Tel. 8662 50592

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS  
SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ.  
ATSISKAITO IŠ KARTO.  
Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

UAB „GIVONEDA“  
PERKA  
veršelius, karves, bulius, telyčias.  
Teikia pervežimo paslaugas.  
869490732  
(Omnitel),  
8678 00255  
(Tele2)

Brangiai superkame automobilius, sunkvežimius, mikroautobusus. Gali būti daužti, nevažiuojantys. Pasiimame, sutvarkome dokumentus. Tel.: 8646 17715, 8601 61510

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.  
Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
veršelius auginimui  
nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%.  
Sveriamė el. svarstyklėmis.  
Tel. 8-633 66417, 8-611 66633

**PRIVATI GIRININKIJA**  
**Perkame mišką,**  
medieną, žemę, sodybas. Rengiamė miškotvarkos projektus, konsultuojamė miško savininkus.  
Tel. 8 620 87788

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sažiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 865158506

Brangiai perka bulius, telyčias, veršelius, avis, ožkas, galvijų odas.  
Tel. 8606 13525

Įmonė BRANGIAI PERKA GALVIJUS  
Atsiskaito iš karto.  
Išsiveža  
Tel.: 8 686 54826, 8 684 40534

**SUPERKA AUTOMOBILIUS**  
įvairių markių, bet kokios techninės būklės. Siūlome didžiausią kainą rinkoje. Atvažiuojame į vietą. Atsiskaitome iš karto, sutvarkome dokumentus. SIŪLOME KROVINIŲ PERVEŽIMĄ, TRALO PASLAUGAS. Tel. 8606 30510

UAB "Niksoft" brangiai SUPERKA įvairių veislių (2-8 sav.) veršelius auginimui. Tel. 865539431

PERKA SVEIKUS IR TRAUMUOTUS GALVIJUS  
Pasikrauna. Moka PVM.  
Tel. 868584392

ĮMONĖ PERKA karves (3,5 Lt/kg 1,01 Eur), telyčaitės (4,30 Lt/kg 1,25 Eur), bulius (4,60 Lt/kg 1,33 Eur), arklius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

SUPERKA ĮVAIRIUS AUTOMOBILIUS. TEL. 8683 31578  
PERKU nebrandų ir pribrestantį MIŠKĄ.  
Tel.: 862347249, 860927450

SKUBIAI NUPIRKSIU: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

MĖSOS KOMBINATAS  
PERKA karves iki 3,40 Lt/kg (0,98 Eur), telyčias iki 4,40 Lt/kg (1,27 Eur), bulius iki 4,60 Lt/kg (1,33 Eur). Mokame visus priedus. Tel. 8682 30993

Juodojo ir spalvotojo metalo laužą, senus akumulatorius, antrines žaliavas. Pjaustome. Galime atsivežti. Girininkijos g. 4, Molėtai, tel.: 8685 01316, 8650 39145

Perka GAZ-53 porėmį.  
Tel. 8650 52709

Perka Lietuvos ir Vokietijos juodalves avis auginimui.  
Tel. 8673 67488

PERKAME ĮVAIRIUS AUTOMOBILIUS. Mokame iki 2000 Lt ir daugiau, pasiimame patys, atsiskaitome iš karto, sutvarkome dokumentus. Tel. 8647 87959

**PARDUODA**  
Medinės vidaus ir lauko dailintės, grindines, terasų ir pakalimo lentas, tvoros elementus.  
Tel. 8698 48803

1 mėn. stambų veršelių (jautukų), girdomą pienu (kaina 465 Lt/134,67 Eur), baltų didžiųjų vandotų vištų (metų amžiaus) šeimyną 4+1 (kaina - 265 Lt/76,75 Eur), gerą stambią veršingą 6 metų karvę (kaina - 2800 Lt/810,94 Eur). Tel. 8686 64881

PREKYBA NAUJA IR NAUDOTA ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA: traktoriais, chemikalų purkštuvais, plūgais, kultivatoriais, lėkštiniais skutikais, šienainio ruošimo technika. Atliekame chemikalų purkštuvų techninę apžiūrą. Visą platų mūsų technikos asortimentą su kainomis rasite užsukę į mūsų internetinę svetainę www.marguciai.lt arba reikiama informaciją suteiksime tel.: +37068844252.

Pas mus rasite aukštos kokybės naujos bei naudotos žemės ūkio technikos pasirinkimą už prieinamą kainą.

UAB "DZITVA" PAR-  
DUODA ir pristato (nemokamai) durpių briketus, akmenis anglį, malkas. KASA tvenkinius. Tel.: 8687 27293, 8688 54330

MAISTINES BULVES.  
Tel. 867826552

Akmens anglį, durpių briketus (fasuotus ir nefasuotus). Galime atvežti. Girininkijos g. 4, Molėtai, tel.: 8685 01316, 8650 39145

PIGIAI PARDUODA MALKAS: skaldytas ir kaladėlėmis. Yra sausų. Tel. 8608 88175

Uosines, beržines malkas. Pristatome į vietą. Tel. 8646 27115

Parduodu malkas. (1 m kaina - 60 Lt (17,38 Eur). Tel. 8678 42646

Parduoda garažą Luokesos garažų bendrijoje. Tel. 8676 04462

Automobilį "Ford Mondeo" (2002 m., 1,8 benzinas, juodos spalvos). Kaina - 7700 Lt (2230 Eur). Tel. 8646 15613

Parduoda avis pjovimui arba veislei. Tel. 8646 15155

Parduodame skanias maistines bulves bei kopūstus. Atvežame į namus. Tel. 8604 63292

Parduoda spalius.  
Tel.: 8601 43141, 8689 64474

86 arų namų valdos sklypą Lėlių k. (3 km nuo Molėtų, 400 m iki Dvilypio ež.). Tel. 868717196

Parduoda malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atveža.  
Tel. 8618 81542

**TIGMIS**  
• Statybinė mediena  
• Vidaus ir lauko dailintės  
• Terasinės, grindinės lentos • Lauko baldai  
• Pjuvenų briketai, granulės  
• Sausos skaldytos beržinės malkos  
• Medienos impregnantai • Tvirtinimo detalės  
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

ŠALDYTUVŲ IR SKALBYKLIŲ  
REMONTAS NAMUOSE.  
Tel. 8650 31405

REMONTUOJA  
skalbimo mašinas,  
šaldytuvus. Atvyksta.  
Tel. 868607635  
Leonas

KELEIVIŲ IR SIUNTŲ GABENIMAS  
Lietuva- Anglija- Lietuva  
+370 676 25505  
+370 676 24944  
+44 744 8110189

**AKCIJA**  
Kokybiškos padangos iš Norvegijos nuo 35 Lt  
Restauruotos padangos iš Vokietijos nuo 85 Lt  
Išmatavimai nuo R13 iki R 20.  
Perkant padangas – nuolaidos montavimui.  
Adresas: Inturkės g.57, Molėtai (prie Gamtos apsaugos agentūros)  
Tel.: 8655 23278, 8687 17260

MAITINIMO IR APGYVENDINIMO PASLAUGOS  
**Gerugnė**  
KAVINĖ-VIEŠBUTIS  
• Gedulingi pietūs,metinės  
• Verslo pietūs  
• Banketai  
• Išvežamieji banketai  
Administracija tel.869813423 Virtuvė tel.868644102  
Vilniaus 66 C Molėtai www.gerugne.lt

Kabelinė televizija  
plus internetas  
49 litai per mėnesį  
14<sup>9</sup> EUR/mėn. MRTV  
Mielai suteiksime daugiau informacijos, jei paskambinsite tel. 8 383 52501 arba užsuksite į „Kompiuterių centrą“ Vilniaus 66B

SIENŲ ŠILTINIMAS  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

AKCIJA iki -50%  
BALKONŲ STIKLINIMAS  
PLASTIKINIAI LANGAI  
GARAŽO VARTAI  
Tel. (8-640) 44255

**EUROLANGAI**  
PLASTIKINIAI LANGAI  
BALKONŲ STIKLINIMAS  
ŠARVO DURŲ GAMYBA  
ROLETAI, ŽALIUZĖS

NUOLAIDOS IKI 62%  
Tel. 867387466, el.p.  
linas.gresius@gmail.com  
Vilniaus g. 95, Molėtai  
parduotuvės patalpose

SIENŲ ŠILTINIMAS  
užpildant oro tarpus  
1m<sup>2</sup> nuo 5Lt (145EUR)

Lietuva  
**Adams**  
PVC, ALUMINIO LANGAI IR DURYS  
-Plastikiniai langai  
-Durys - plastikinės, šarvuotos  
-Roletai, žaliuzės  
-Balkonų stiklinimas  
-Montavimas, garantija 5 metai!  
Aukščiausia kokybė!  
Vokiški 5-6 kamerų profiliai, šiltinti putomis, su argono dujomis!  
Nuolaidos iki -40%  
el.p. moletai@adams.lt  
Tel. 8 659 01 573  
Atstovas Molėtuose Darius Kuzmickas  
-Molėtai, Vilniaus g. 66B

Tvenkinių kasimas. Grunto lyginimas. Tiesiamė kanalizacijas, vandentiekius, elektros kabelius. Formuojamė kelius. Tel. 8647 48473, Remigijus

UAB "MOLETŲ DUJOS"  
DUJOS Į NAMUS  
8612 24444 (mieste)  
8620 51460 (rajone)  
Žaliosios g. 1A (Ažubalių pradžia) DUJOS 50 l ir 27 l pigiau pasiimant patiems  
www.moletudujos.lt

NAUJIENA  
**SKALBYKLA - VALYKLA**  
Vilniaus g. 83, Molėtai  
(miesto pirtyje, iš kiemo pusės)  
8673 33232

TVENKINIŲ KASIMAS  
VALOME, KASAME  
tvenkinius. Turimė didelę darbo patirtį. VEŽAME žvyrą, smėlį, skaldą, juodžemį.  
8655 26029

Gaminamė ir montuojamė medinius langus. Atliekamė jų apdailą.  
Tel.: 8656 47092, 52060

ŠILTINAME  
SIENAS, STOGUS, GRINDIS,  
UŽPILDOME ORO TARPUS  
EKOVATA (sausą, šlapia)  
TERMOPUTA 1m<sup>2</sup> nuo 5 Lt  
GRANULĖMIS 1,45 EUR  
POLIURETANU  
www.juodasisgarnys.lt  
Tel. 8 689 68 528

Ilgastreliais ekskavatoriais KASAME tvenkinius, VALOME ežerų pakrantes. ISLYGINAME, ISVEŽAME žemes.  
Tel. 869846745

DOVANOJA tris mielus, 1,5 mėn. amžiaus kačiukus (rudą, rudai baltą, rudai baltą ilgaplaukį).  
Tel. 8605 23612

NUOMOJAME  
MINI  
EKSKAVATORIŲ  
Turima įranga:  
-kasimo kaušas  
-grąžtas  
-planavimo kaušas  
Tel: 8 698 46745;  
8 686 23411

GRUNTO STUMDYMO DARBAI  
Atliekamė įvairius grunto stumdymo darbus.  
Tel: 8 698 46745

Baldų gamyba. Virtuvės, spintos slankiojančiomis durimis, miegamjo, svetainės ir kt.  
Tel. 8601 70304

Kokybiški vidaus dažymo darbai.  
Tel. 8656 25119

Atliekami įvairūs statybos darbai. Pamatų įrengimas, sienų mūrijimas, stogų dengimas, įvairūs vidaus darbai. Tel. 8650 40487